ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

Приказ
( по основной деятельности)

14 марта 2023г. № 92 ст. Вешенская

Об утверждении результатов рейтинга муници
пальных образовательных организаций по итогам
работы за 2022 год

В соответствии с методикой расчета рейтинга муниципальных образова
тельных организаций, утвержденной приказом Отдела образования админи
страции Шолоховского района от 17.06.2022 №161 «О показателях Мотивиру
ющего мониторинга и методики расчета рейтинга муниципальных образова
тельных организаций», в целях повышения эффективности и результативности
функционирования образовательного комплекса Шолоховского района,

1. Утвердить прилагаемый рейтинг муниципальных образовательных ор
ганизаций по приоритетным направлениям деятельности за 2022 год.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
- организовать в 2023 году функционирование возглавляемых ими учре

ждений обеспечив исполнение показателей Мотивирующего мониторинга;
- проводить планомерную работу по повышению эффективности и резуль

тативности функционирования образовательных учреждений;
- информировать граждан, в том числе обучающихся и их родителей (за

конных представителей) о результатах Мотивирующего мониторинга, посред
ством размещения актуальной информации на сайтах учреждений, проведения
отчетных собраний по итогам календарного года

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий Отделом образования
администрации Шолоховского район Н.А. Гончарова

Приказ подготовлен заместителем заведующего Мельникова Л.Г.

Приложение
к приказу

от 14.03.2023 №92

1. Рейтинг общеобразовательных учреждений:

Итоговый результат оценки показателей Мотивирующего мониторинга
О бразовательная организация m П2 Пз П 4 П5 Пб П7 П8 П9 Пю П и П12 П13 П н П15 П16 П17 П 18 П19 П20 П21 П22 П23 П24 П25 П26 И тоговый

показатель

М БО У "Андроповская СОШ " 100 0 100 85 98 92 65 0 100 0 100 100 100 0 100 100 4 100 100 63 0 0 99 100 100 0 1 706
М БО У "Базковская СОШ " 100 0 100 60 96 100 66 32 100 100 100 100 1 0 100 100 4 100 75 100 0 0 100 100 100 0 1 733
М БО У "Веш енская СОШ " 100 0 100 50 100 100 82 77 100 0 100 100 100 0 100 100 3 100 100 100 0 6 100 100 100 0 1 818
М БО У "Дубровская СОШ " 100 0 100 67 99 100 53 40 100 100 100 100 100 0 98 100 3 100 100 100 0 0 100 100 100 0 1 859
М БО У "Дударевская СОШ " 100 0 100 50 100 95 56 100 100 0 100 100 100 0 100 100 4 100 100 84 0 0 100 100 100 0 1 790
М БО У "Калининская СОШ " 100 0 100 39 96 100 55 92 0 100 100 100 100 0 100 100 4 100 100 100 0 0 100 100 100 0 1 787
М БО У "Калиновская ООШ " 100 0 100 100 83 100 65 0 100 0 0 100 100 0 100 100 4 0 90 0 0 0 78 100 100 0 1 419
М БО У "Колундаевская СОШ " 100 0 94 53 100 100 68 80 100 0 100 100 100 0 100 100 4 100 100 84 0 0 100 100 100 0 1 783
М БО У  "Кружилинская СОШ " 100 0 100 53 93 100 61 100 100 0 0 100 1 0 100 100 4 100 100 63 0 0 100 100 100 0 1 575
М БО У "М еркуловская СОШ " 100 0 100 53 85 100 86 20 0 0 0 100 100 0 100 100 4 100 100 100 0 0 100 100 100 0 1 548
М БО У  "Терновская ООШ " 100 0 89 20 97 100 52 35 0 0 100 100 100 0 100 100 3 100 100 0 0 0 48 100 100 0 1 444
М БО У "Ш олоховская гимназия" 100 0 100 65 100 100 87 84 100 100 100 100 100 0 100 100 3 100 100 80 0 0 35 100 100 0 1 855

Рейтинги по каждому показателю Мотивирующего мониторинга

О бразовательная организация П1 П2 Пз П4 П5 Пб П7 П8 П9 Пю П и П12 Пю П н П15 Пю П17 П 18 Пю П20 П2! П22 П23 П24 П25 П26 С водны й
рейтинг по

показателям

М есто

М БО У  "А ндроповская СОШ " 100 0 100 85 98 92 75 0 100 0 100 100 100 0 100 100 112 100 100 63 0 0 99 100 100 0 92 8
М БО У "Базковская СОШ " 100 0 100 60 96 100 76 32 100 100 100 100 1 0 100 100 96 100 75 100 0 0 100 100 100 0 93 7
М БО У "Веш енская СОШ " 100 0 100 50 100 100 95 77 100 0 100 100 100 0 100 100 63 100 100 100 0 100 100 100 100 0 98 3
М БО У "Дубровская СОШ " 100 0 100 67 99 100 60 40 100 100 100 100 100 0 98 100 71 100 100 100 0 0 100 100 100 0 100 1
М БО У "Дударевская СОШ " 100 0 100 50 100 95 64 100 100 0 100 100 100 0 100 100 105 100 100 84 0 0 100 100 100 0 96 4
М БО У  "Калининская СОШ " 100 0 100 39 96 100 64 92 0 100 100 100 100 0 100 100 102 100 100 100 0 0 100 100 100 0 96 5
М БО У "Калиновская ООШ " 100 0 100 100 83 100 75 0 100 0 0 100 100 0 100 100 96 0 90 0 0 0 78 100 100 0 76 12
М БО У "Колундаевская СОШ " 100 0 94 53 100 100 78 80 100 0 100 100 100 0 100 100 89 100 100 84 0 0 100 100 100 0 96 6
М БО У "Кружилинская СОШ " 100 0 100 53 93 100 71 100 100 0 0 100 1 0 100 100 89 100 100 63 0 0 100 100 100 0 85 9
М БОУ "М еркуловская СОШ " 100 0 100 53 85 100 99 20 0 0 0 100 100 0 100 100 102 100 100 100 0 0 100 100 100 0 83 10
М БО У  "Терновская ООШ " 100 0 89 20 97 100 60 35 0 0 100 100 100 0 100 100 79 100 100 0 0 0 48 100 100 0 78 11
М БО У  "Ш олоховская гимназия" 100 0 100 65 100 100 100 84 100 100 100 100 100 0 100 100 80 100 100 80 0 0 35 100 100 0 100 2

Рейтинги по каждому направлению Мотивирующего мониторинга

О бразовательная организация Н аправле
ние I

Н аправле
ние III

Н аправле
ние III

Рейтинг
по

направле
нию I

Рейтинг
по

направле
нию II

Рейтинг
по

направле
нию III

Сводный
рейтинг

ПО

направле
ниям

М есто

М БО У "Андроповская СО Ш " 67 63 67 83 93 100 92 8
М БОУ "Базковская СО Ш " 6 8 64 67 84 95 100 93 7
М БОУ "Вешенская С О Ш " 72 6 8 67 89 99 100 96 2

М БОУ "Дубровская СО Ш " 76 67 67 93 98 100 97 1

М БОУ "Дударевская СО Ш " 72 65 67 8 8 96 100 95 5
М БО У "Калининская СОШ " 70 67 67 87 99 100 95 3
М БО У "Калиновская О О Ш " 61 41 67 75 61 100 78 12

М БОУ "Колундаевская СО Ш " 71 65 67 8 8 96 100 94 6

М БОУ "Кружилинская СО Ш " 58 63 67 71 93 100 8 8 10
М БОУ "М еркуловская СО Ш " 53 67 67 6 6 99 100 8 8 9
М БО У "Терновская О О Ш " 57 50 67 70 74 100 81 11
М БО У  "Ш олоховская гимназия" 81 58 67 100 85 100 95 4

Сводный рейтинг

О бразовательная организация Сводный
рейтинг

М есто

М БОУ "Андроповская СО Ш " 65 8
М БОУ "Базковская СО Ш " 66 7
М БО У "Вешенская С О Ш " 69 2
М БОУ "Дубровская СО Ш " 70 1
М БО У "Дударевская СО Ш " 68 4
М БО У "Калининская СО Ш " 68 3
М БОУ "Калиновская О О Ш " 53 12
М БО У "Колундаевская С О Ш " 68 6
М БО У "Кружилинская СО Ш " 62 10
М БОУ "М еркуловская СО Ш " 62 9
М БОУ "Терновская О О Ш " 56 11
М БО У "Ш олоховская гимназия" 68 5

2. Рейтинг дошкольных образовательных учреждений:

Итоговый результат оценки показателей Мотивирующего мониторинга

О бразовательная организация П1 m П з П4 П5 П б П7 П 8 И тоговы й
п оказатель

М Б Д О У  "А ндроповский  детский  сад №  8 "Ручеек" 100 0 100 94 12 0 100 100 506
М БД О У  "А нтиповский ДС" 100 0 80 100 12 100 100 100 592

М Б Д О У  "Б елогорский детский  сад №  4 "И вуш ка" 100 100 100 99 70 55 100 100 724

М БД О У  "В Ц РР - детский  сад № 1" 100 100 100 97 81 0 100 100 678
М БД О У  "В Ц РР - детский  сад № 2" 100 100 100 100 78 67 100 100 745

М Б Д О У  "В еш енский детский  сад № 3 "Ручеек" 100 100 100 97 61 100 100 100 758

М Б Д О У  "Г ороховский  Д С " 100 0 76 99 14 0 100 100 489

М Б Д О У  "Д убровский детский  сад №  7 "Т ополек" 100 0 82 74 14 96 100 100 566

М БД О У  "Д ударевский" 100 0 55 100 11 100 100 100 566

М Б Д О У  "К алининский  детский  сад № 12  "С олны ш ко" 100 0 100 100 49 100 100 100 649

М БД О У  "К олундаевский Д С " 100 0 100 96 25 0 100 100 521
М БД О У  "К руж илинский Д С " 100 0 100 100 37 0 100 100 537

М БД О У  "М еркуловский  Д С " 100 0 100 85 16 0 100 100 501
М БД О У  "О ктябрьский  Д С ” 100 100 92 100 75 100 100 100 767

М БД О У  "П игаревский Д С " 100 100 99 100 92 100 100 100 791

М Б Д О У  "Т ерновской  Д С " 100 0 86 100 10 0 100 100 496

Рейтинги по каждому показателю Мотивирующего мониторинга
О бразовательн ая организация П1 П2 П з П4 П з П б П 7 П 8 С водн ы й

р ей ти н г по
п оказателям

М есто

М Б Д О У  "А ндроповский  детский  сад №  8 "Ручеек" 100 0 100 94 13 0 100 100 64 13

М БД О У  "А нтиповский  ДС" 100 0 80 100 13 100 100 100 75 8

М Б Д О У  "Б елогорский  детский  сад №  4 "И вуш ка" 100 100 100 99 76 55 100 100 92 5

М БД О У  "В Ц РР - детски й  сад № 1" 100 100 100 97 88 0 100 100 86 6

М БД О У  "В Ц РР - детски й  сад № 2" 100 100 100 100 85 67 100 100 94 4

М Б Д О У  "В еш енский  детский  сад № 3 "Ручеек" 100 100 100 97 66 100 100 100 96 3

М БД О У  "Г ороховский  ДС" 100 0 76 99 15 0 100 100 62 16

М БД О У  "Д убровский  детский сад №  7 "Т ополек" 100 0 82 74 15 96 100 100 72 9

М БД О У  "Д ударевский" 100 0 55 100 12 100 100 100 71 10

М БД О У  "К али н и н ски й  детский сад № 1 2  "С олны ш ко" 100 0 100 100 53 100 100 100 82 7

М Б Д О У  "К олундаевский  ДС" 100 0 100 96 27 0 100 100 66 12

М БД О У  "К руж илинский Д С " 100 0 100 100 40 0 100 100 68 11

М БД О У  "М еркуловский  Д С " 100 0 100 85 17 0 100 100 63 14

М БД О У  "О ктябрьский  Д С " 100 100 92 100 82 100 100 100 97 2

М БД О У  "П игаревский  ДС" 100 100 99 100 100 100 100 100 100 1
MKJinV "Тргшлкгепм ПГ" 100 0 86 100 11 0 100 100 63 15

Рейтинги по каждому направлению Мотивирующего мониторинга

О бразовательная орган и зац и я Н ап равл ен и е I Н ап равлен и е II Р ей ти н г по
н аправлению  I

Р ей ти н г по н ап равл ен и ю
II

С водн ы й
р ей ти н г  ПО

направлен и ям

М есто

М Б Д О У  "А ндроповский  детский  сад  №  8 "Ручеек" 51 100 52 100 76 13
М БД О У  "А нтиповский Д С " 65 100 66 100 83 8

М БД О У  "Б елогорский  детский  сад  №  4  "И вуш ка" 87 100 88 100 94 5
М БД О У  "В Ц РР  - детский  сад  № 1" 80 100 80 100 90 б

М БД О У  "В Ц РР  - детский  сад  № 2" 91 100 92 100 96 4
М БД О У  "В еш енский  детски й  сад  № 3 "Ручеек" 93 100 94 100 97 3
М БД О У  "Г ороховский Д С " 48 100 49 100 74 16
М Б Д О У  "Д убровский  детский  сад  №  7 "Т ополек" 61 100 62 100 81 9
М БД О У  "Д ударевский" 61 100 62 100 81 10
М Б Д О У  "К алининский  детски й  сад  № 12  "С олны ш ко" 75 100 76 100 88 7
М БД О У  "К олундаевский Д С " 53 100 54 100 77 12
М БД О У  "К руж илинский Д С " 56 100 57 100 78 11
М БД О У  "М еркуловский Д С " 50 100 51 100 75 14
М БД О У  "О ктябрьский  Д С " 95 100 95 100 98 2
М БД О У  "П игаревский  ДС" 99 100 100 100 100 1
М БД О У  "Т ерновской  Д С " 49 100 50 100 75 15

С в о д н ы й  р е й т и н г

О бразовательная организация С водн ы й  рей ти н г
м ' " °

Я Ш

М БД О У  "А ндроповский  детски й  сад  №  8 "Ручеек" 38 13
М БД О У  "А нтиповский ДС" 43 8
М БД О У  "Б елогорский детский  сад №  4 "И вуш ка" 51 5
М БД О У  "В Ц РР - детский  сад № 1" 48 6
М БД О У  "В Ц РР - детский сад № 2" 52 4
М БД О У  "В еш енский детски й  сад  № 3 "Ручеек" 53 3
М БД О У  "Г ороховский ДС" 37 16
М БД О У  "Д убровский  детский  сад  №  7 "Т ополек" 41 9
М БД О У  "Д ударевский" 41 1ЛIII

М БД О У  "К алининский детский  сад  № 12  "С олны ш ко" 46 Щ

М БД О У  "К олундаевский Д С " 39 12
М БД О У  "К руж илинский Д С " 40 11
М БД О У  "М еркуловский Д С " 38 14
М БД О У  "О ктябрьский Д С " 53 2
М БД О У  "П игаревский ДС" 54 1

N / rn rrn V  "Т оп гтлп л!m.vi  П Г " Т7 1*